



Za postój w strefie zapłacisz też kartą MKA

2017-02-11

Już niebawem za postój w strefie płatnego parkowania w Krakowie będzie można płacić Małopolską Kartą Aglomeracyjną (MKA). Integracja obu systemów to efekt porozumienia, jakie podpisali Jacek Krupa - marszałek Małopolski i Leszek Zegzda z zarządu województwa oraz Piotr Kącki - prezes spółki Miejska Infrastruktura oraz Zbigniew Putaj - jej wiceprezes.

Małopolska Karta Aglomeracyjna jest rozwiązaniem nowoczesnym i uniwersalnym, dzięki któremu w prosty sposób można płacić m.in. za bilety kolejowe, komunikacji miejskiej i parkingi Park & Ride w Krakowie i Tarnowie. Podpisane porozumienie zakłada wykorzystanie funkcjonalności systemu MKA i jego integrację z systemem obsługującym strefę płatnego parkowania. Użytkownicy będą mogli za postój płacić zarówno aplikacją mobilną iMKA, jak i kartą MKA. W obu przypadkach będą mogli korzystać z tzw. T-portmonetki, która znacznie skraca i upraszcza proces zakupu biletów.

- Konsekwentnie rozwijamy system Małopolskiej Karty Aglomeracyjnej, wprowadzając kolejne ułatwienia dla pasażerów i kierowców. Dziś większość z nas ma przy sobie telefon czy tablet – wystarczy zainstalować aplikację i można płacić za parking w Krakowie – mówi Jacek Krupa, marszałek województwa małopolskiego.

Co istotne, po przeprowadzeniu integracji systemów parkometry obsługujące strefę umożliwią zakup i zapis na karcie MKA usług dostępnych w systemie Małopolskiej Karty Aglomeracyjnej. Dzięki wspólnemu projektowi zwiększy się dostępność usług związanych z transportem publicznym na terenie Krakowa i strefą płatnego parkowania.

- Staramy się wprowadzać nowoczesne rozwiązania do obsługi strefy płatnego parkowania i oferować użytkownikom narzędzia, które ułatwiają korzystanie z postoju. MKA to rozwiązanie, dzięki któremu kolejna grupa osób będzie mogła w łatwy sposób uiszczać płatność za strefę – mówi Piotr Kącki, prezes Miejskiej Infrastruktury Sp. z o.o.

W najbliższym czasie władze województwa i spółki Miejska Infrastruktura podpiszą umowę w sprawie integracji systemów. Koszty poniesie Województwo Małopolskie.